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Ne cilindo treg qe veprojne vetem dy operator sigurisht se nuk ka konkurrence te mirefillte, nuk ka arsye qe edhe tregu i telefonise mobile ne Kosove te jete ndryshe. Kosova eshte e vogel, mirepo edhe shpenzimet per shperndarjen e antenave nuk jane shume te shtrejta fale reliefit qe Kosova ka. 

Arsyet pse nuk ka operator tjere ne treg mund te jane te ndryshme, mirepo duhet perkujtuar se ne kustet e tenderimit per shtijen e Vales nje prej kushteve ka qene qe investitorit te mundshem t'i mundesohet qe ne treg te mos i lejohet te futet ndonje operator i trete per se paku pese vite. Ky kusht jep te kutpoj se ne Kosove ka potencial edhe per nje operator tjeter mirepo kjo nuk lejohet per te mos u prishur poziten monopoliste te operatoreve ekzistues. Kur mirret parasysh se Kosova per shume vite rreshte eshte duke patur shkalle te larte te krimit te organizuar dhe korrupsionit, kushtet e tilla te monopolit ne treg krijohen me qellime perfitimi te personave te caktuar qe jane ne krye te krimit te organizuar dhe korrupsionit. Nje shkalle e tille e monopolit nuk mund te  krijohet dhe te mbahet ne funksion per kohe kaq te gjate pa qene te perfshire edhe kreret me te larte te shtetit te Kosoves.




